
 

Area della Formazione – U.O. Alta Formazione                                                                      DR 189/2022        

Responsabile Area: Dott.ssa Giovanna Bottai 

                                                             

LA RETTRICE 

 
VISTO:          il DR n. 480 del 28/07/2021 con cui è stata attivata la XXVI edizione del Master Universitario di II livello in 

“Gestione e Controllo dell'Ambiente: economia circolare e management efficiente delle risorse”, a.a. 
2021/2022; 

 
VISTO:           il DR n. 157 del 10/03/2022 con il quale è stato emanato il bando per l’attribuzione di incarichi di docenza 

nell’ambito del suddetto Master e nominata la commissione giudicatrice delle domande pervenute; 
 
VISTI:             gli atti presentati in data 21/03/2022 dalla Commissione giudicatrice;  
 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con Decreto 

Rettorale del 06.05.2013 n.128 e s.m.i.; 

VISTA: la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 57 del 28.03.2013; 

VISTO: il DR n. 189 del 12/04/2021 con il quale al Prof. Claudio Passino, Prorettore all’Alta Formazione, è 
delegata la firma degli atti formali necessari all’attivazione e gestione dei Master Universitari e dei Corsi 
di Alta Formazione. 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  A seguito dell’emissione del bando per la selezione di n. 3 docenze esterne nell’ambito del Master 
Universitario di II livello in “Gestione e Controllo dell'Ambiente: economia circolare e management 
efficiente delle risorse”, a.a. 2021/2022, sono approvate le graduatorie generale di merito di cui 
all’allegato 1 del presente decreto. 

 

 

 

Pisa, 23/03/2022 

                               Il Prorettore all’Alta Formazione 
                             Prof. Claudio Passino 

                                          (F.to)                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato 1  

 

Avviso di selezione per titoli finalizzato all’attribuzione di incarichi di docenza 

“Master Universitario di II livello in “Gestione e Controllo dell'Ambiente: economia circolare e management 
efficiente delle risorse”, a.a. 2021/2022 

 

Area tematica “Le politiche per l'efficienza energetica su scala europea e nazionale; La politica per la 
cogenerazione. La politica per le fonti rinnovabili; Indicatori tecno-economici (tempo ritorno, VAN, TIR, CEC) 

per la valutazione degli interventi di efficienza energetica. Casi di valutazione dell'efficienza energetica 
nell'industria” 01 

Graduatoria generale di merito 

 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Bano Laura 84 

 

 

 

 

Area tematica “Strumenti di regolazione e policy. La gestione integrata delle risorse. Simulazione sulla 
gestione efficiente delle risorse”. 02 

Graduatoria generale di merito 

 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Sbandati Andrea 94 

 

 

 

Area tematica “Leadership, ruoli, responsabilità e autorità, l'analisi Ambientale Iniziale, la valutazione 
aspetti/impatti, l'introduzione della LCA perspective. Attività operative (controllo operativo e 

preparazione e risposta alle emergenze) Supporto alle attività di laboratorio”. 03 

Graduatoria generale di merito 

 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Rizzi Francesco 97 

 


